
Rada 81 (26.05.2014) 1

Zápis č. 81  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 26.05.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o sdělení – pozemek p.č. 2305/2, k.ú. Mojné – Skřidla – SPÚ ČR (č.j. 1283/14) 
3. Grantové řízení 2014 (č.j. 1330/14, 1360/14) + Smlouva o finanční podpoře z Fondu Asekol (č.j. 1393/14) 

– zpevněné plochy pod kontejnery – ASEKOL Praha 
4. Rozhodnutí – kostel sv. Václava – vnitřní ohradní zeď s bránou – MěÚ Kaplice (č.j. 1337/14) 
5. Smlouvy o poskytnutí služeb (sběrný dvůr, koupaliště) - úprava – Internethome, Praha (č.j. 1338/14) 
6. Rozhodnutí ve věci „Provedení ZTV – Velešín JIH“ – ÚOHS Brno (č.j. 1278/14, 1339/14) + nabídka spo-

lupodílu na pokutě od ÚOHS – Tangenta České Budějovice (č.j. 1387/14) 
7. Žádost o prodej pozemku pro stavbu garáže – P. D., Velešín (č.j. 1351/14) 
8. Nabídka - odborný časopis Veřejné zakázky v praxi – Nakladatelství FORUM s.r.o., Praha (č.j. 1357/14) 
9. Změna výpůjční doby o letních prázdninách 2014 + rozšíření výpůjční doby – MěK Velešín (č.j. 1358/14) 
10. Vyřazení knih a časopisů – Městská knihovna Velešín (č.j. 1359/14) 
11. Žádost o přesun finančních prostředků v rozpočtu MŠ na rok 2014 – MŠ Velešín (č.j. 1380/14) 
12. Žádost o stanovisko k žádosti o udělení státního občanství ČR – KÚJčK (č.j. 1381/14) 
13. Žádost o poskytnutí mimořádného příspěvku – Fotbalový oddíl FC Velešín (č.j. 1364/14) 
14. Smlouva o realizaci převodu práva nájmu k družstevnímu bytu (Z. x P.) – SMM Velešín 
15. Nabídka ošetřování zeleně pro rok 2014 – lokalita pod koupalištěm, park Na Vrších – D. K. (č.j. 1400/14, 

1401/14, 1402/14) 
16. Informace o dokončení pasportu veřejného osvětlení 
17. Návrh darovací smlouvy – pozemkové parcely v k.ú. Velešín – Jihočeský kraj (č.j. 1407/14) 
18. 2. setkání vozů ŠKODA 
19. Materiál na opravu lávky „v Lazečku“ 

 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41/76/77/81 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Grafická úprava webových stránek města zadána. 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníka Šindelář  
               Výsledky předány zpracovateli žádosti o dotaci (Kapex), jedná se o postupu.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1242/69c)/78 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada souhlasí se zaměřením parkoviště za bytovým domem Krumlovská 144 a ukládá požádat o zapsání  
                parkoviště do katastru nemovitostí. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73/75 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                Zástupci spol. TEDOM a.s. a  E.ON Trend České Budějovice připravují technické řešení. 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1324/72/80 – Možnost příjmu uchazečů evidovaných na úřadu práce do pracovní skupiny 
               2.6.2014 proběhne jednání s uchazeči evidovanými na úřadu práce. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1326/72/73/75/76/77/78/80 – Režim na koupališti ve Velešíně – komise  
               SMM Velešín jedná o umístění dvou kontejnerů na odpad o objemu 1100 l na koupaliště a připravuje  
               ceník vstupného. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1344/73 – Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora 
               Rada pověřuje vedoucí ekonomického odboru dořešit systém finančních úhrad firmě Kapex            
               za provozování sběrného dvora.  
               Bod trvá  Z. ved. EO 
1345/73/75/79/81 – Zanedbané stavební pozemky v ulici Školní  

Probíhá jednání s majiteli pozemků.  
                Bod trvá  Z. místostarosta, právník 
1379/76/77/78/80 – Konkurz na funkci ředitele/ky Mateřské školy ve Velešíně 
                2.6. 2014 se koná druhé jednání komise. 
                Bod trvá  Z. starosta 
 
 



Rada 81 (26.05.2014) 2

 
1388/76/81 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně 
               Rada souhlasí se zadáním projektové dokumentace a schvaluje smlouvu. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1404/76 – Kryt na kašnu 
               Návrh krytu na kašnu předložen, čeká se na cenovou nabídku. 
               Bod trvá  Z. místostarosta  
1415/77/81 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 109/4, k.ú. Velešín (č.j. 773/14) 
               Konečné rozhodnutí se odkládá po ukončení výstavby obchodního střediska. 
               Bod se dočasně vypouští  Z. starosta 
1427/78/81 – Výběrové řízení – regenerace panelového sídliště Nad Cihelnou – II. etapa 
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „RPS – Velešín, Regenerace panelového  
               sídliště Na Vrších – Nad Cihelnou ve Velešíně“,  uchazeči se umístili v pořadí: 1. TANGENTA spol.  
               s r.o., České Budějovice, 2. REMONST stavební spol. s r.o., České Budějovice, 3. Roman Kučera, Čes- 
               ké Budějovice, 4. Jihočeská stavební spol. s r.o., České Budějovice, 5. Meliorace České Budějovice spol.  
               s r.o., České Budějovice, schvaluje zadání zakázky společnosti TANGENTA spol. s r.o., České Budějo- 
               vice, a ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro odvolání smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1445/78/79/81 – Špatný stav farního hrobu za hrobovým místem č. 366 
               Rada souhlasí s provedením opravy. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1461/79/81 – Výběrové řízení „Revitalizace sportovního areálu základní školy ve Velešíně“  
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na zhotovení díla: „Revitalizace sportovního areálu základní  
               školy  ve Velešíně“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice,  
               2. JM Demicarr s.r.o., Slavkov u Brna, 3. Sport-Technik Bohemia s.r.o., Praha 8, schvaluje zadání za- 
               kázky společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice,  a ukládá starostovi města po uply- 
               nutí lhůty pro odvolání smlouvu podepsat. 
               Bod se vypouští     Z. starosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
1471/80 – Pronájem a odkup pozemků – ZD Netřebice 
               Probíhá jednání se Zemědělským družstvem Netřebice o případné směně pozemků.  
               Bod trvá  Z. starosta 
1480/80/81 – Návrh na umístění dětského hřiště – Velešín Nádraží 
               Probíhá jednání o jiném řešení možnosti umístění dětského hřiště v lokalitě Velešín Nádraží. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
1482/80 – Návrh na opravu cesty v Chodči 
               Rada souhlasí s návrhem opravy cesty v Chodči, ukládá místostarostovi oslovit firmu Ertl Kaplice a za- 
               jistit opravu. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 1487/81 
Rada na základě vyžádání SPÚ ČR, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, České Budějovice, sděluje, že 
pozemek p.č. 2305/2, k.ú. Mojné - Skřidla, není vyloučen z převodu a není dotčen předkupním právem obce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
3. Usnesení č. 1488/81 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Rady Fondu ASEKOL o přidělení finančních prostředků ve výši 30 000,- Kč 
(Grantové řízení 2014) na projekt: Velešín – vybudování zpevněných ploch pod stacionární kontejnery, schvaluje 
Smlouvu o finanční podpoře z Fondu ASEKOL a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
4. Usnesení č. 1489/81 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kaplice o přípustnosti opravy vnitřní ohradní zdi s bránou     
(při márnici) – kostel sv. Václava, Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 1490/81 
Rada schvaluje úpravu administrativní chyby u Smluv o poskytnutí služby internet č. 117356 (sběrný dvůr)              
a č. 124119 (koupaliště). 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 



Rada 81 (26.05.2014) 3

 
 
6. Usnesení č. 1491/81 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže o podaném rozkladu ve věci „Provedení 
ZTV – Velešín JIH“ a potvrzení uložené pokuty ve výši 250 000,- Kč. Rada děkuje za nabídku společnosti Tan-
genta České Budějovice na spolupodílení se na pokutě od ÚOHS částkou ve výši 125 000,- Kč, schvaluje přijetí 
finančního daru a ukládá ved. EO připravit rozpočtovou změnu. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
7. Usnesení č. 1492/81 
Rada bere na vědomí žádost p. P.D. o prodej části pozemku p.č. 418/1, k.ú. Velešín, pro stavbu garáže, s prodejem 
části výše uvedeného pozemku nesouhlasí a doporučuje pronájem jiného místa. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 1493/81 
Rada neakceptuje nabídku nakladatelství FORUM Praha na odebírání odborného časopisu veřejné zakázky 
v praxi. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
9. Usnesení č. 1494/81 
a) Rada schvaluje změnu výpůjční doby o letních prázdninách v Městské knihovně ve Velešíně                                 
od 30.6. do 28.8.2014 (včetně) -  (Pondělí 8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00; Středa 8.00 – 11.30, 12.30 – 16.00).  
b)   Rada schvaluje změnu výpůjční doby v Městské knihovně ve Velešíně od 1.10.2014 – rozšíření o dopolední 
výpůjčky ve čtvrtek od 8,30 do 11,30 hod. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 1495/81 
Rada schvaluje prodej vyřazených knih za cenu 5,- Kč/1 kus a vyřazených časopisů za cenu 2,- Kč/1 kus v období 
od 4.6. do 26.6.2014. 
Bod se nesleduje  Z. ved. EO, ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
11. Usnesení č. 1496/81 
Rada schvaluje přesun finančních prostředků v rozpočtu MŠ Velešín z účtové skupiny 51 – Služby do účtové sku-
piny 55 – Odpisy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 1497/81 
Rada nemá námitek k udělení státního občanství České republiky A. O. A. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Kollarová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
13. Usnesení č. 1498/81 
Rada nesouhlasí s poskytnutím mimořádného příspěvku z rezervního fondu FC Velešín na nákup nového čerpa-
dla. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 1499/81 
Rada schvaluje smlouvu o realizaci převodu práva nájmu k družstevnímu bytu č. 6 na adrese Sídliště 378, Velešín, 
který je ve vlastnictví SBD Velešín, mezi I.Z. (převodce) a M.P. (nabyvatel). Kopie smlouvy přiložena. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
15. Usnesení č. 1500/81 
Rada akceptuje nabídku paní K. na ošetřování zeleně pro rok 2014 – nově založená travní plocha s výsadbou 
okrasných keřů pod koupalištěm, nově založená a keři osázená lokalita pod koupalištěm – 2. část  (od silnice 
vzdálenější pozemek za potokem), park Na Vrších. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
16. Usnesení č. 1501/81 
Rada bere na vědomí informaci o dokončení pasportu veřejného osvětlení. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
 
 



Rada 81 (26.05.2014) 4

 
17. Usnesení č. 1502/81 
Rada bere na vědomí návrh darovací smlouvy na pozemkové parcely KN č. 314/4, 314/5 (obě oddělené na zákla-
dě geometrického plánu z pozemkové parcely KN č. 314/1), a pozemkovou parcelu KN č. 373/2 (oddělena         
na základě geometrického plánu z pozemkové parcely KN č. 373), všechny v k.ú. Velešín, mezi Městem Velešín 
(jako dárce) a Jihočeským krajem (jako obdarovaným). Výše uvedené pozemky, které jsou předmětem daru, jsou 
zastavěny stavbou silnice III/15610 včetně mostu ev. č. 15610 – 01 ve vlastnictví Jihočeského kraje. Zveřejnit 
záměr a předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
18. Usnesení č. 1503/81 
Rada bere na vědomí informaci o konání akce „2. ročník sletu a spanilé jízdy vozů ŠKODA, aneb majitelé okříd-
lených šípů spojte se“ dne 9.8.2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
19. Usnesení č. 1504/81 
Rada souhlasí s nákupem materiálu na opravu lávky pro pěší „v Lazečku“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
 
Ve Velešíně dne 27.05.2014  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  
 
 
 
 
 
 


